ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ
(ИЛ ТУМЭН)
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	                                      САХА  ЈРЈСПҐҐБҐЛҐКЭТИН
ИЛ ТYMЭНЭ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

У У Р А А Х

О ПРОЕКТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА № 679066-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
 В СТАТЬЮ 263 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
И ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ПО СОЦИАЛЬНОЙ
 ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ»
 (В ЧАСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕТЯМ-СИРОТАМ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ВМЕСТО ФАКТИЧЕСКОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ)

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Поддержать проект федерального закона № 679066-7 «О внесении изменений в статью 263 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»                         (в части предоставления детям-сиротам денежной выплаты вместо фактического предоставления жилого помещения), внесенный Саратовской областной Думой.
2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по вопросам семьи, женщин и детей.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания
   (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) 					П.ГОГОЛЕВ

г.Якутск, 21 ноября 2019 года
[bookmark: _GoBack] 	   ГС № 346-VI
image1.png

??????????????? ????????

(?? ?????)

?????????? ???? (??????)

????  ????????????????

?? ?YM???

? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?

? ? ? ? ? ?

О

ПРОЕКТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗАКОНА

№

679066

-

7

«О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СТАТЬЮ

26

3

Ф

ЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

«О

Б ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОР

ГАНИЗАЦИИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ

(

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ

)

И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГ

АНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАС

ТИ СУБЪЕКТОВ

Р

ОССИЙСКОЙ

Ф

ЕДЕРАЦИИ

»

И

Ф

ЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

«О

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАН

ТИЯХ ПО СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ

-

СИРОТ И ДЕТЕЙ

,

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧ

ЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

»

(

В ЧАСТИ ПР

ЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕТЯМ

-

СИРОТАМ ДЕНЕЖНОЙ ВЫП

ЛАТЫ ВМЕСТО

ФАКТИЧЕСКОГО ПРЕДОСТ

АВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩ

ЕНИЯ

)

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

п о с т а н о в л я е т:

1.

Поддержать проект федерального закона №

679066

-

7 «О внесении изменений в

статью 26

3

Федерального закона «Об общих принципах организации

законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации» и Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

(в части пр

едоставления детям

-

сиротам денежной выплаты вместо фактического

предоставления жилого помещения)

, внесенный

Саратовской областной Думой

.

2

.

Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации по

вопросам семьи, женщин и детей.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания

(Ил Тумэн)

Республики Саха (Якутия)

П.ГОГОЛЕВ

г.Якутск,

21 ноября 2019 года

ГС №

346

-

V

I

                         ??????????????? ????????   (?? ?????)   ?????????? ???? (??????)                                                                       ????  ????????????????   ?? ?YM???

  ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?       ? ? ? ? ? ?

    О   ПРОЕКТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО   ЗАКОНА  №   679066 - 7   «О   ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ     В СТАТЬЮ  26 3   Ф ЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА  «О Б ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОР ГАНИЗАЦИИ   ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ  ( ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ )   И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГ АНОВ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАС ТИ СУБЪЕКТОВ  Р ОССИЙСКОЙ  Ф ЕДЕРАЦИИ »     И  Ф ЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН  «О   ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАН ТИЯХ ПО СОЦИАЛЬНОЙ     ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ - СИРОТ И ДЕТЕЙ ,   ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧ ЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ »     ( В ЧАСТИ ПР ЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕТЯМ - СИРОТАМ ДЕНЕЖНОЙ ВЫП ЛАТЫ ВМЕСТО  ФАКТИЧЕСКОГО ПРЕДОСТ АВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩ ЕНИЯ )         Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)                                       п о с т а н о в л я е т:   1.  Поддержать проект федерального закона №  679066 - 7 «О внесении изменений в  статью 26 3   Федерального закона «Об общих принципах организации   законодательных  (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации» и Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по  социальной поддержке детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»                            (в части пр едоставления детям - сиротам денежной выплаты вместо фактического  предоставления жилого помещения) , внесенный   Саратовской областной Думой .   2 .  Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации по   вопросам семьи, женщин и детей.   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.       Председатель Государственного Собрания       (Ил Тумэн)   Республики Саха (Якутия)            П.ГОГОЛЕВ     г.Якутск,  21 ноября 2019 года            ГС №  346 - V I